Material na rokovanie
Mestského zastupitel’stva v Novakoch

N4zov materialu Navrh programového rozpoctu mesta na roky
2020,2021,2022
y Podpis:
Predklada Ing. Dusan Simka
Podpis:
Spracovatel’ Ing. Zuzana Hajsterova
Datum rokovania 2.12.2019
Dévod predlozenia Material sa predklada podl'a planu prace MsR a MsZ na II.polrok
2019,

Navrh na uznesenie:

Berie na vedomie :

Navrh programového rozpoctu mesta na roky 2020,2021,2022.
Schval’uje:

Programovy rozpoc¢et mesta na roky 2020,2021,2022 v predloZzenom zneni.

Dovodova sprava

Material Programovy rozpocet mesta na roky 2020,2021,2022 sa predkladd v zmysle planu
prace MsR a MsZ na Il.polrok 2019. Bol prerokovany na zasadnuti ekonomickej komisie dia
6.11.2019 a MsR dia 11.11.2019.



Navrh programového rozpoétu mesta Novaky
na roky 2020,2021,2022

Predklad4: Ing. Du$an Simka — Primator mesta

Vypracovala: Ing. Zuzana Hajsterova - Vedica ekonomického oddelenia MsU

Podklady : Ing.Ingrid Kmetova,Ing. Vladimira Trojanova, Mgr.Gabriela Mistinova , Ing. Zuzana Hajsterova,
Ing. Peter Balak , Mgr. Viera Pechova, Zdenka Duchoriova DiSart., Ing. Viera Hagarova,
Ing.Jan Krajgi, Bc. Ludmila Hartmanova

V Novakoch, oktéber 2019



Rok: 2019

Zostava programovy rozpocet 29.10.2019
ICO: 00318361 Néazov: Mesto Novaky

Sidlo: Nam. SNP 349/10 Novaky 97271

Nazov: Planovanie, manazment a kontrola

Zamer: Transparentna a efektivna samosprava, poskytujica prilezitosti pre vyvazeny ekonomicky rozvoj v stlade so zvySovanim

kvality spoloenského, kultirneho a Sportového Zivota, vzdelavania a bezpe€nosti v meste Novaky
Komentar:

Podprogram: 1.1
Nazov: Riadenie mesta

Zodpovednost: Sekretariat

Zamer: Otvoreny a transparentny manazment a reprezentdcia mesta
Komentar:
Prvok 1.1.1
Nazov: Vykon funkcie primatora
Zodpovednost’ Sekretariat
Komentar:

Prvok predstavuju ¢innosti: riadenie vSetkych procesov samospravy, stanovovanie Uloh pre jednotlivé Utvary a subjekty
samospravy - Mestsky urad, Mestska policia, rozpoétové organizacie mesta na Useku Skolstva, Kultirne centrum mesta
Novaky v likvidacii,, pravnické osoby zalozené mestom, vyhodnocovanie plnenia stanovenych Uloh, priprava a vedenie
zasadnuti mestskej rady, mestského zastupitel'stva, stretnutia primatora s ob&anmi , pracovné rokovania primatora so
Statnymi organmi a institaciami, regionalnymi institiciami, s fyzickymi a pravnickymi osobami, veduicimi zamestnancami
mesta, vystlpenia primatora mesta v médiach, prijatia navstev, delegacii, vykon agendy sekretariatu primatora

Ciel: Zabezpecit' aktivhu reprezentaciu mesta Novaky doma a v zahranici

Mu: pocet oficialnych navstev a prijati v obradnej sieni mesta za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota: 10,00 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00

Skutoéna hodnota: 4,00 5,00 10,00 0 0 0
Ciel: Zabezpecit'tra nsparentné riadenie mesta

Mu: pocet neformalnych stretnuti so zamestnancami mesta za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota: 4,00 4,00 4,00 2,00 2,00 2,00

Skuto¢na hodnota: 4,00 4,00 4,00 0 0 0
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Mu:

pocet porad primatora mesta s veducimi oddeleni a riaditelmi organizacii za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota: 30,00 30,00 12,00 10,00 10,00 10,00

Skuto¢na hodnota: 19,00 1,00 12,00 0 0 0
Prvok 1.1.2

Nazov:
Zodpovednost’
Komentar:

Cinnost samospravnych organov mesta

Sekretariat

Prvok predstavuju ¢innosti: Géast poslancov MsZ na zasadnutiach komisii, MsZ, MsR a MsZ, materialno-technické

zabezpedenie priebehu zasadnuti MsR a MsZ

Ciel: Zabezpetit plynult a pravidelnu innost’ organov mesta

Mu: pocet zasadnuti MsR za rok
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 10,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00
Skuto¢na hodnota: 10,00 5,00 6,00 0 0 0
Mu: pocet zasadnuti komisii
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 50,00 35,00 35,00 20,00 20,00 20,00
Skutoéna hodnota: 26,00 15,00 35,00 0 0 0
Mu: pocet zasadnuti MsZ za rok
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 10,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00
Skuto¢na hodnota: 16,00 5,00 6,00 0 0 0
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Podprogram: 1.2

Nazov: Clenstvo v organizéaciach azdruZeniach

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy

Zamer: Prezentacia mesta Novaky a U¢inné presadzovanie jeho zaujmov
Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: Uéast mesta v organizéciach a zdruzeniach, G¢ast na stretnutiach s cielom aktivne
presadzovat zaujmy mesta Novaky
Ciel: Zabezpecit U€ast’ mesta v regionalnych organizaciach azdruzeniach
Mu: pocet organizacii a zdruzeni, v ktorych je mesto ¢lenom
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 3,00 3,00 3,00
Skuto¢na hodnota: 2,00 2,00 2,00 0 0 0
Ciel: Zabezpecdit UCast’ mesta v celostatnych organizaciach a zdruzeniach
Mu: pocet organizacii a zdruzeni, v ktorych je mesto ¢lenom
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 6,00 4,00 4,00 5,00 5,00 5,00
Skutoéna hodnota: 5,00 4,00 4,00 0 0 0

Podprogram: 1.3

Nazov: Podpora aktivit neziskovych subjektov a ob&anov

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, Skolstva, kultury a Sportu
Zamer: ZvySovanie kvality spolo€enského a kultirneho Zivota, vzdelavania a bezpe€nosti v meste Novaky

Komentar: Podprogram predstavujd ¢innosti: podpora réznych podujati a jednotlivcov prostrednictvom dotécii a darov v zmysle VZN
€.5/2015 a €.9/2015 o poskytovani dotacii z rozpoctu mesta Novaky a Zasad poskytovania darov na reprezentaéné,
propagacné a socialne Ucely z rozpoctu mesta Novaky.

Ciel” Podpora réznych neziskovych subjektov a jednotlivcov

Mu: pocet jednotlivcov

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00
Skuto¢na hodnota: 0 1,00 3,00 0 0 0

Mu: pocet neziskovych subjektov

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00
Skuto¢na hodnota: 9,00 8,00 8,00 0 0 0
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Podprogram: 1.4

Nazov: Manazment investicii

Zodpovednost: Oddelenie vystavby a rozvoja mesta
Zamer: Odborne pripravené a riadené investiéné zamery

Komentar: Podprogram predstavuju éinnosti: priprava vystavby podla uréenych priorit investiénej ¢innosti mesta, priprava a obstaranie
podkladov, studii, geometrickych planov, priprava, realizacia a ukonéenie verejnych obstaravani v zmysle platnej legislativy

k pripravovanym investiénym akciam zahajenych v najblizSom obdobi do realizacie

Ciel: Zabezpedit' efektivnu pripravu odbornych podkladov k realizovanym investiénym akciam mesta
Mu: % uspesnost realizovanych verejnych obstaravani
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Skutodna hodnota: 75,00 100,00 100,00 0 0 0
Mu: predpokladany pocet vykonanych verejnych obstaravani za rok
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 10,00 10,00 9,00 14,00 8,00 8,00
Skuto¢na hodnota: 12,00 12,00 9,00 0 0 0
Podprogram: 1.5
Nazov: Strategické planovanie a projekty
Zodpovednost:  Oddelenie vystavby a rozvoja mesta
Zamer: Zamery mesta napifiané prostrednictvom vlastnych a cudzich zdrojov
Komentar:
Prvok 1.5.1
Nazov: Konzultadné a poradenskeé sluzby pri podéavani ZoNFP, vypracovanieZiadosti
Zodpovednost: Oddelenie vystavby a rozvoja mesta
Komentar: Aktivity predstavuja €innosti: spracovanie a predlozenie projektov podla vyziev vyhlasenych riadiacimi organmi za G&elom

ziskania inych finanénych zdrojov na rozvoj mesta, ako aj ostatnych projektov v zmysle Projektovych zamerov mesta

a Programu hospodarskeho a socialneho rozvoja a Uzemného planu mesta Novak.
Ciel: Zabezpedit' kontinuitu rozvoja mesta Novaky

Mu: pocet podanych projektov a Ziadosti na ziskanie cudzich zdrojov za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 5,00 7,00 2,00 3,00 2,00 2,00
Skuto¢na hodnota: 6,00 3,00 2,00 0 0 0
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Prvok 1.5.2

Nazov: Priprava projektovej dokumentéacie a vykon inzinier.€innosti pri priprave a realizacii projektov
Zodpovednost: Oddelenie vystavby a rozvoja mesta
Komentar:

Aktivity predstavuju Cinnosti: spracovanie komplexnej projektovej dokumentacie pre realizéciu stavieb, v zmysle
Projektovych zamerov mesta a Programu hospodarskeho a socialneho rozvoja a Uzemného planu mesta Novak.
Ciel: Zabezpecit' kontinuitu rozvoja mesta Novaky

Mu: Pocet spracovanych projektovych dokumentacii pre realizéciu stavby
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 5,00 5,00 2,00 4,00 2,00 2,00
Skutoéna hodnota: 0 1,00 2,00 0 0 0
Prvok 1.5.3

Nazov: Kofinancovanie Uspesnych projektov mestom Novaky

Zodpovednost: Oddelenie vystavby a rozvoja mesta

Komentar:

Aktivity predstavujd : realizacné Cinnosti po schvaleni ZoNFP, v zmysle Projektovych zamerov mesta a Programu
hospodarskeho a socialneho rozvoja a Uzemného planu mesta Novak.

Ciel: Zabezpedit' kontinuitu rozvoja mesta Novaky

Mu: o&et schvalenych ZoNFP za rok
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 0 0 0
Skuto¢na hodnota: 1,00 2,00 2,00 0 0 0
Prvok 1.5.4

Nazov: Aktualizécia planu hospodarskeho a socidlneho rozvoja mesta Novaky

Zodpovednost: Oddelenie vystavby a rozvoja mesta

Komentar:

Aktivity predstavuju Cinnosti pri spracovani a aktualizacii PHSR mesta Novaky , ktory je Casovo viazany na prislusné
programové obdobie , v ktorom bude mat mesto moznost vyuzivat zdroje z fondov EU.
Ciel: Zabezpecit platny PHSR mesta Novaky

Mu: Aktualizacia PHSR mesta Novaky

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 1,00 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota: 0 1,00 0 0 0 0
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Prvok 1.5.5

Akény pléan energetického rozvoja a adap.stratégii naklim.zmeny

Nazov:
Zodpovednost: Oddelenie vystavby a rozvoja mesta
Komentar:
Podprogram: 1.6
Nazov: Uzemné planovanie

Zodpovednost: Oddelenie vystavby a rozvoja mesta
Organizacia a usporiadanie Uzemia s dérazom na trvalo udrzatelny rozvoj mesta

Zamer:
Komentar: Aktivitu predstavuju ginnosti: obstaranie Uzemno-plénovacej dokumentécie, architektonickych studii, doplnkov k schvalenému
Uzemnému planu mesta a ostatnych tzemno-technickych podkladov
Ciel: Zabezpedit preskiimanie aktualnosti Uzemného planu mesta Novéky min.1kréat za 4 roky
Mu: Preskumanie aktualnosti UPN za rok
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 0 0 1,00 0 1,00 0
Skutoéna hodnota: 0 1,00 1,00 0 0 0
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Podprogram: 1.7

Nazov: Danova a rozpoctova politika mesta

Zodpovednost: Ekonomické oddelenie

Zamer: Kvalitna dafova , rozpoctova politika a G¢tovnictvo mesta
Komentar:
Prvok 1.7.1
Nazov: Audit
Zodpovednost’ Ekonomické oddelenie

Komentar:

Prvok predstavuju ¢innosti: zabezpec€enie externého spracovania auditorskej spravy o hospodéareni mesta na zaklade
Udajov z Uétovnictva a plnenia rozpoctu

Ciel: Zabezpecit déslednu nezavislu kontrolu hospodarenia mesta

Mu: pocet auditorskych konzultacii za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 3,00 3,00 4,00 4,00 4,00 4,00
Skutoéna hodnota: 3,00 4,00 4,00 0 0 0

Mu: pocet zrealizovanych auditorskych kontrol za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skuto¢na hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0
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Nazov:

Zodpovednost’

Komentar:

Ciel: Zabezpetit' plynuly priebeh financovania Uloh, potrieb a funkcii mesta v prisluSnom rozpoctovom roku

Rozpoctova politika
Ekonomické oddelenie

Prvok 1.7.2

Prvok predstavuju ¢innosti: tvorba viacro€ného programového rozpoétu mesta v zmysle platnej funkénej a ekonomickej

klasifikacie, monitorovanie a vyhodnocovanie jeho plnenia, tvorba zmien rozpoétu, financovanie schvalenych aktivit
v ramci programov mesta a ich zamerov, finanéna kontrola plnenia

Mu: pocet vykonanych hodnoteni plnenia programového rozpod&tu za rok
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
Skuto¢na hodnota: 2,00 2,00 2,00 0 0 0
Mu: rozpocet schvéleny MsZ do konca kalendarneho roka
Komentar: 1-ano
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skuto¢na hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0
Mu: usporiadanie roéného hospodarenia mesta do zavere¢ného Uctu mesta
Komentar: 1-ano
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skutoéna hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0
Mu: vysledok celoroéného hospodarenia mesta ,, bez vyhrad “
Komentar: 1-ano
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skuto¢na hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0
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Prvok 1.7.3

Nazov: Uétovnictvo
Zodpovednost’ Ekonomické oddelenie
Komentar: Prvok predstavuju ¢innosti: vedenie U¢tovnej agendy mesta podla platnej legislativy

Ciel: Zabezpetit vedenie uctovnictva v sulade so zakonom o Uctovnictve

Mu: frekvencia predkladania vykazov za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00
Skutoéna hodnota: 4,00 4,00 4,00 0 0 0
Mu: vyrok auditora bez vyhrad

Komentar: 1-ano

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skuto¢na hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0

Podprogram: 1.8

Nazov: Kontrolna ginnost’

Zodpovednost: Hlavny kontrolér
Zamer: Samosprava bez porusovania pravnych predpisov

Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: kontrolné ¢innosti zabezpecované hlavnym kontrolérom mesta na zaklade platnej legislativy
- kontrola G&innosti, hospodarnosti a efektivnosti pri hospodareni a nakladani s majetkom a majetkovymi pravami, kontrola
prijmov, vydavkov a finanénych operéacii mesta, kontrola dodrziavania pravnych predpisov vratane VZN, kontrola plnenia
uzneseni MsZ a dal$ich Uloh ustanovenych osobitnymi predpismi.

Kontrolnej ¢innosti podl'a schvéleného planu podlieha: mestsky Grad, rozpoctové a prispevkové organizacie zriadené mestom,
pravnické osoby, v ktorych méa mesto majetkovl ucast. Kontrole podliehaju aj iné osoby, ktoré nakladaju s majetkom mesta

v rozsahu ich zodpovednosti a osoby, ktorym boli poskytnuté GEelové dotécie alebo navratné (nenavratné) finanéné vypomoci —
v rozsahu nakladania s tymito prostriedkami.

Bezné vydavky na tuto aktivitu s zahrnuté v programe 14.1 Administrativa a predstavuju rezijné naklady ( mzdy, platy a
ostatné osobné vyrovnania,poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby) na jej zabezpecenie.

Ciel: Zabezpedit uginnu kontrolu Uloh schvalenych Mestskym zastupitel'stvom mesta Novaky
Mu: pocet planovanych kontrol za rok
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
Skutoéna hodnota: 16,00 10,00 10,00 0 0 0
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Nazov: Propagécia a marketing
Zamer: Novaky — mesto banictva a chemického priemyslu Hornej Nitry
Komentar:

Nazov: Propagacia a prezentacia mesta

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy
Novaky prezentované ako moderné mesto Hornej Nitry

Zamer:
Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: zabezpe€ovanie textov, grafickych navrhov, fotografii k tvorbe publikacii, propaga¢ného,
prezentaéného a informaéného materidlu mesta
Ciel: Zabezpecdit aktivhu propagaciu a prezentaciu mesta
Mu: pocet vydanych druhov propagacnych a informacnych materidlov mesta za rok
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
Skuto¢na hodnota: 8,00 10,00 5,00 0 0 0
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Podprogram: 2.2

Nazov: Kronika mesta Novaky

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, Skolstva, kultury a Sportu

Zamer: Obraz komplexného diania v meste pre sG¢asné i budlice generécie
Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: zaznamenanie vSetkych udalosti v Zivote mesta a spristupnenie kroniky mesta verejnosti
Prvok 2.2.1
Nazov: Kronika
Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, Skolstva, kultdry a Sportu
Komentar: Prvok predstavuju ¢innosti: zaznamenanie vSetkych udalosti v Zivote mesta a spristupnenie kroniky mesta verejnosti

Ciel: Zabezpecit pravidelné vedenie kroniky mesta

Mu: predpokladany pocet zaznamenanych udalosti zo Zivota mesta za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00
Skutoéna hodnota: 450,00 400,00 450,00 0 0 0

Ciel: Zabezpecit vyuzivanie zaznamov kroniky pre pracu s obéanmi mesta

Mu: Pocet prezentacii kroniky mesta za rok
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00
Skutoéna hodnota: 6,00 2,00 6,00 0 0 0
Prvok 2.2.2

Nazov: Monografia mesta Novaky

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, Skolstva, kultdry a Sportu

Komentar: Prvok predstavuje odborne spracované informacie z historického, etngrafického a lingvistického hladiska v reprezentacnej

publikacii k 900.vyrociu prvej pisomnej zmienky o meste Novéaky do roku 2013.
Ciel: Predstavit Citatelom komplexny obraz o meste.

Mu: predpokladany pocet prezentacii Monografie mesta Novaky za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 1,00 0 0 0 0 0
Skutodna hodnota: 0 0 0 0 0 0
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Podprogram: 2.3

Nazov: Mestsky rozhlas

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy
Zamer: Zivot mesta v éteri

Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: zabezpe€ovanie funkénosti mestského rozhlasu, ktory pIni Glohu informaéného,
vystrazného a varovného systému v meste, informuje v tyzdiovych cykloch o diani v meste a o délezitych €innostiach
a aktivitach mesta, tykajucich sa ob&anov mesta v prisluSnych volebnych obvodoch

Ciel: Zabezpecit informovanost obyvatelov o aktualitach zo Zivota mesta a mimoriadnych situaciach

Mu: Pocet hlaseni v mestskom rozhlase

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 200,00 400,00 450,00 450,00 450,00 450,00
Skutodna hodnota: 340,00 463,00 450,00 0 0 0
Ciel: ZvysSit kvalitu vysielania mestského rozhlasu

Mu: spokojnost obyvatelov mesta s vysielanim rozhlasu v %

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 0 0 0 0 0 0
Skutoéna hodnota: 0 0 0 0 0 0
Ciel: Funkénost'ou rozhlasu zabezp.informovanost obyvatelov o aktualitach zo Zivota mesta a mim.situaciach

Mu: prijem za hldsenie v mestskom rozhlase

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 0 1000,00 600,00 500,00 500,00 500,00
Skuto¢na hodnota: 0 616,00 600,00 0 0 0
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Podprogram: 2.4

Nazov: Internetova komunikacia

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy

Zamer: Mesto on line
Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: sluzby za poskytované pripojenie na internetovu siet pre objekty Mestského uradu,
Mestskej policie a Materskej Skoly
Ciel: Zabezpedit internetové pripojenie pre obyvatelov a navstevnikov mesta
Mu: pocet bezplatnych pripojeni vo WiFi zénach mesta
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skuto¢na hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0
Ciel” Zabezpedit internetové pripojenie pre MsU, MS, MsP
Mu: pocet internetovych pripojeni
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 24,00 28,00 28,00 35,00 35,00 35,00
Skutodna hodnota: 28,00 28,00 28,00 0 0 0

Podprogram: 2.5

Nazov: Mestské vysielanie a videotext

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, Skolstva, kultury a Sportu

Zamer: Priblizit ob&anom dianie v meste prostrednictvom televiznej obrazovky
Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: vydavky spojené s videotextom a vyroba a vysielanie Videonovin Novaky .
Ciel" Informovanost ob&anov o diani v meste
Mu: Pocet vysielani vo videotexte
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 0 6,00 6,00 6,00 6,00 10,00
Skuto¢na hodnota: 0 7,00 6,00 0 0 0
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Nazov: Interné sluzby mesta
Zamer: Flexibilna a kvalitna ¢innost samospravy mesta prostrednictvom efektivnych a uginnych internych sluzieb
Komentar:

Nazov: Pravne sluzby pre mesto a zmluvné sluzby

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy
Zamer: Profesionalne pravne zastupovanie mesta navonok, ochrana budovy MsU

Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: zastupovanie mesta v konani pred stidmi, prokuratirou, organmi Statnej spravy, organmi
inych samosprav, spoloénostami a dalSimi subjektmi , ochrana budovy MsU spoloénostou REJA Slovakia. Financuju sa
vydavky na vy$Sie uvedené sluzby.

Ciel: Zabezpecit kvalifikované odborné zastipenie mestanavonok

Mu: vydavky na pravne sluzby

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 0 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00
Skutodna hodnota: 0 12000,00 12000,00 0 0 0

Mu: vydavky na zabezpe&enie ochrany budovy MsU

Komentar: novy ukazovatel

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 0 240,00 315,00 395,00 395,00 395,00
Skutoéna hodnota: 0 240,00 315,00 0 0 0
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Podprogram: 3.2

Nazov: Hospodéarska sprava, Udrzba a prevadzka budovy MsU

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy

Zamer: Bezporuchovy a plynuly chod prevadzky v budove MsU
Komentar: Podprogram predstavuju &innosti: zabezpedenie Gidrzby, oprav, revizii zariadeni, sieti v budove MsU a verejnom WC.
Financuju sa vydavky na vysSie uvedené &innosti.
Ciel: Zabezpedit funkénu a reprezentativnu prevadzku budovy MsU
Mu: Celkova Udrzba budovy, vratane energii a vody
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 27280,00 29300,00 29300,00 20900,00 20900,00 20900,00
Skutoéna hodnota: 22662,00 22532,00 29300,00 0 0 0

Podprogram: 3.3

Nazov: Majetkovo pravne vyrovnanie nehnutelnosti

Zodpovednost: Oddelenie vystavby a rozvoja mesta
Zamer: Vyrovnanie majetku mesta

Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: Majetkovo pravne vyrovnanie vlastnickych vztahov k pozemkom schvalenym uzneseniami
Mestského zastupitel'stva formou kupy, predaja, zdmeny najmu, vecného bremena a podobne .Nakup kolkov na spravne
poplatky (zapisy do KN) , $tudie, expertizy, geodetické prace, nakup pozemkov do majetku mesta.

Financuju sa vydavky na vysSie uvedené &innosti.

Ciel: Zabezp.vyrovnanie nehn.na zaklade inv.zameru mesta v sulade so schv.Uzem.planom a PHSR mesta
Mu: Percento vyporiadanych nehnutelnosti v danom roku z celkového planovaného poctu
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 60,00 60,00 80,00 80,00 80,00 80,00
Skutoéna hodnota: 60,00 70,00 80,00 0 0 0
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Podprogram: 3.4

Nazov: Zabezpecenie Ukonov spojenych s volbami

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy

Zamer: Bezproblémovy priebeh volieb a referend
Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: vydavky tohto podprogramu st zabezpedované spésobom refundacie zo Statneho rozpodtu
Ciel: Zabezpecit administraciu volieb areferend
Mu: Pocet o¢akavanych druhov volieb a referend
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00
Skuto¢na hodnota: 1,00 1,00 2,00 0 0 0
Podprogram: 3.5
Nazov: Archiv a registratura
Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy
Zamer: Efektivna a prehladné sprava archivu a registratuiry
Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: zabezpecenie evidencie, tvorby, ukladania, ochrany registratirnych zaznamov, pristupu k
nim a ich vyradovanie v registratirnom stredisku mesta
Financuju sa vydavky na nakup archivnych krabic.
Ciel: Zabezpecdit efektivne plnenie zakonnych poziadaviek na spravu registratiry a archivaciu dokumentov
Mu: pocet evidovanych zdznamov v ISS spolu
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 10000,00 9000,00 9000,00 9000,00 9000,00 9000,00
Skutodna hodnota: 10646,00 9877,00 9000,00 0 0 0
Mu: pocet odovzdanych ukladacich jednotiek do Registratirneho strediska za rok
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 200,00 70,00 200,00 200,00 200,00 200,00
Skutodna hodnota: 215,00 8,00 200,00 0 0 0
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Podprogram: 3.6
Nazov: Mestsky informaény systém

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy

Zamer: Jednotny, bezpeény a spolahlivy informacny systém
Komentar: Podprogram predstavujd ¢innosti: zabezpecenie uzivatelov PC po hardvérovej, softvérovej stranke vratane poradenstva,
udrzby vypoctovej a telekomunikacnej techniky, sprava servera,a zabezpecenie informaéného systému z pohladu bezpecénosti
a ochrany.

Ciel: Zabezpegit vykonné informaéné prostredie pre zamestnancov MsU

Mu: Pocet spravovanych PC spolu

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 24,00 24,00 27,00 29,00 29,00 29,00
Skutodna hodnota: 27,00 27,00 27,00 0 0 0

Mu: Po&et spravovanych pracovnych stanic pripojenych do siete MsU spolu

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 24,00 24,00 24,00 29,00 29,00 29,00
Skutodna hodnota: 25,00 24,00 24,00 0 0 0
Ciel: Zabezpetit kopirovaciu a telekomunika&nu techniku pre efektivhu pracu zamestnancov MsU

Mu: Pocet spravovanych kopirovacich strojov

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 3,00 3,00 3,00 7,00 7,00 7,00
Skuto¢na hodnota: 3,00 3,00 3,00 0 0 0

Mu: Pocet spravovanych telefénnych pripojok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 19,00 19,00 20,00 20,00 20,00 20,00
Skutodna hodnota: 19,00 19,00 20,00 0 0 0
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Podprogram: 3.7

Nazov: Autodoprava

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy
Zamer: Efektivha a flexibilna autoprevadzka Mestského Uradu a Mestskej policie

Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: zabezpecenie servisu a Udrzby 3 osobnych aut, 1 vozidlo mestskej
policie, evidencia nakupu pohonnych hmét, sledovanie ich spotreby, poistenie.
Financuju sa vydavky na nakup PHM, servis a Udrzbu vozidiel, poistenie vozidiel.

Ciel: Zabezpetit bezproblémové a flexibilné fungovanie vozového parkuMsU
Mu: dodrzana bezpecnost prevadzky vozidla povinnymi prehliadkami
Komentar: 1-ano
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skutoéna hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0
Mu: dodrzana povinnost preskusania vodiGov

Komentar: 1-ano

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 1,00 0 1,00 0 1,00 1,00
Skutoéna hodnota: 1,00 0 1,00 0 0 0

Mu: pocet prevadzkovanych automobilov spolu

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 4,00 4,00 4,00 5,00 5,00 5,00
Skutoéna hodnota: 4,00 4,00 4,00 0 0 0
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Nazov: Sluzby ob&anom a podnikatelom
Zamer: Maximalne kvalitné a flexibilné sluzby mesta Novaky pre vSetkych obyvatelov a podnikatelov v meste
Komentar:

Podprogram: 4.1
Nézov: Cinnost’ matriky
Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy
Zamer: Kvalitné vykonavanie matri¢nych ginnosti

Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: zapisy narodenia do matriky, zapisy Umrtia do matriky, uzatvorenie manzelstva, vedenie
osobitnej matriky, vystavenie druhopisu rodného, sobasneho a imrtného listu, spracovanie zmien v osobnych Gdajoch
ob&anov, spracovanie dokladov sobasa s cudzincom, Statistické hlasenia, register trestov.

Financuju sa vydavky na mzdu, odvod a prispevky do poistovni matrikarky, ¢ast vydavkov na tovary a sluzby pre matrikarku.

Ciel: Zabezpedit ¢innost matriky v meste

Mu: predpokladany pocet sobasov za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00
Skutoéna hodnota: 25,00 19,00 20,00 0 0 0

Mu: predpokladany pocet umrti za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 25,00 25,00 20,00 20,00 20,00 20,00
Skutoéna hodnota: 15,00 17,00 20,00 0 0 0

Mu: priemerny pocet Ukonov vykonanych matrikou za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 550,00 550,00 550,00 550,00 550,00 550,00
Skutoéna hodnota: 578,00 581,00 550,00 0 0 0
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Podprogram: 4.2

Nazov: Klientske sluzby

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy, Oddelenie vystavby a rozvoja mesta

Zamer: Kvalitné vykonavanie sluzieb ob&anom a podnikatelom
Komentar:
Prvok 4.2.1
Nazov:

Zodpovednost’
Komentar:

OsvedcCovanie listin a podpisov
Oddelenie vnutornej spravy

Prvok predstavuju ¢innosti: osved€ovanie podpisov a fotoképii listin v zmysle zékona €. 599/2001 Z. z. ako vykon
samospravnej funkcie mesta, zapisy do knihy osved€ovani, vyber spravneho poplatku.

Financuju sa vydavky na zabezpecenie ¢innosti, ktoré sa vykonavaji v rdmci tohto prvku a st zahrnuté v
Programe 14 — Administrativa

Ciel: Zabezpecit promptné osvedGenie listin a podpisov pre obyvatelov mesta

Mu: predpokladany pocet osvedéenych fotoképii za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 1600,00 1600,00 900,00 700,00 700,00 700,00
Skutoéna hodnota: 903,00 623,00 900,00 0 0 0

Mu: predpokladany pocet osvedéenych podpisov za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota: 1600,00 1800,00 2000,00 1500,00 1500,00 1500,00

Skutoéna hodnota: 2174,00 2218,00 2000,00 0 0 0
Prvok 4.2.2

Nazov:
Zodpovednost:
Komentar:

Rybarske listky
Oddelenie vystavby a rozvoja mesta
Prvok predstavuju ¢innosti: vydaj rybarskych listkov pre Ziadatelov.

Financuju sa vydavky na zabezpecenie ¢innosti, ktoré sa vykonavaju v rdmci tohto prvku a st zahrnuté v Programe 14 —
Administrativa .

Ciel: Zabezpecit rychle vybavenie rybarskych listkov

Mu: priemerny ¢as potrebny na vybavenie rybarskeho listka v minutach

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00
Skutoéna hodnota: 15,00 15,00 15,00 0 0 0
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Podprogram: 4.3

Nazov: Evidencie

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy, Oddel.VaRM, Ekonomické oddelenie

Zamer: Komplexné a kvalitné evidencie
Komentar:
Prvok 4.3.1
Nazov: Evidencia obyvatelov
Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy
Komentar:

Prvok predstavuje ¢innost evidencie obyvatel'stva, ktoréd sa vykonava v zmysle zédkona ¢. 253/1998 Z. z. v platnom zneni.
Register obyvatelov sa vykonéva od roku 2008. Ukony v registri obyvatelov st vykonavané obratom po predloZenti
platnych dokladov. Pisomna agenda v spolupraci s organmi Statnej spravy, samospravy, organmi ¢innymi v trestnom
konani je vykonana v priemere do 10 pracovnych dni.

Financuju sa vydavky na mzdy odvody a prispevky do poistovni nemocenské referentky evidencie obyvatelov

Ciel: Zabezpecit promptnu a flexibilnd evidenciu obyvatelov mesta

Mu: priemerny ¢as na vykonanie doziadani a prislusnej agendy (v dihoch)
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
Skutodna hodnota: 10,00 10,00 10,00 0 0 0
Prvok 4.3.2

Nazov: Evidencia ulic, verejnych priestranstiev astavieb

Zodpovednost: Oddelenie vystavby a rozvoja mesta

Komentar:

Prvok predstavuju ¢innosti: evidencia budov, ulic, uréovanie a zmena nazvov ulic, uréovanie a evidencia supisnych
a orientacnych Cisel na stavby v meste , potvrdenia o veku stavby, evidencia vydanych rozhodnuti.
Financuju sa vydavky na nakup tabuliek na sUpisné &isla.

Ciel: Zabezpecit promptné sluzby pri vydavani potvrdeni spojenych s evidenciou stavieb v meste

Mu: Cas potrebny na vydanie rozhodnutia o uréeni stipisného &isla od prijatia Ziadosti (v diioch)

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 25,00 25,00 15,00 15,00 15,00 15,00
Skutoéna hodnota: 25,00 15,00 15,00 0 0 0
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Nazov:
Zodpovednost’

Komentar:

Prvok 4.3.3

Evidencia chovu psov
Ekonomické oddelenie

Prvok predstavuju ¢innosti: evidencia psov na Uzemi mesta, kazdy drzitel psa na Uzemi mesta je povinny psa prihlasit,
resp. odhlasit. Kazdy maijitel psa si zakUpi znamku pre psa na vlastné naklady. V pripade straty, alebo odcudzenia znamky
pre psa, mesto kompenzuje maijitelovi znamky pre psa néklady spojené s jej nakupom.
Financuju sa vydavky na nakup znamok pre psov.

Ciel: Zabezpecit presnu evidenciu vsetkych uréenych druhov psov na Uzemi mesta

Mu: priemerny ¢as potrebny na vykonanie evidencie psov (v min.)

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota: 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00

Skutoéna hodnota: 30,00 30,00 30,00 0 0 0

Mu: priemerny pocet evidovanych psov

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota: 441,00 441,00 536,00 536,00 536,00 536,00

Skutodna hodnota: 531,00 534,00 536,00 0 0 0
Prvok 4.3.4

Nazov:
Zodpovednost:
Komentar:

Evidencia podnikatelov

Oddelenie vystavby a rozvoja mesta, Ekonomické oddelenie

Prvok predstavuju ¢innosti: evidencia oznameni o prevadzkovom &ase, vydavani stanovisk o prevadzkovom Case,
evidencia podnikatelov a prevadzok, vydanie sthlasu k umiestneniu terminélu na videohry v danej prevadzke v meste.

Financuju sa vydavky na zabezpecenie ¢innosti, ktoré sa vykonavaju v rdmci tohto prvku a st zahrnuté
v Programe 14 — Administrativa .

Ciel: Zabezpecit promptné vybavenie Ziadosti pravnickych a fyzickych oséb podnikajucich v meste Novaky

Mu: ¢as potrebny na vydanie rozhodnutia od podania Ziadosti, u ktorych nie st pre konanie potrebné dalSie stanoviska (dni)
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
Skutoéna hodnota: 10,00 10,00 10,00 0 0 0

Mu: ¢as potrebny na vydanie suhlasu k umiestneniu terminalu na videohry v danej prevadzke v meste Novaky (v diioch)
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00
Skutoéna hodnota: 15,00 15,00 15,00 0 0 0
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Podprogram: 4.4

Nazov: Organizacia obc&ianskych obradov

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, skolstva, kultury a Sportu
Zamer: Déstojna organizacia vSetkych druhov ob&ianskych obradov

Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: organizacno-materialove zabezpecenie obc¢ianskych obradov, prijati v obradnej
sale, spoloenské podujatia na péde mesta.
Financuju sa vydavky na kvety, vence, reprezentaéné vydavky pri obradoch, odmeny G€inkujucich, vecné dary obéanom,
oSatné pre Ucinkujucich na obradoch.

Ciel: Zabezpecdit déstojnu organizaciu vSetkych druhov obdianskych obradov v meste

Mu: predpokladany pocet gratulécii jubilantom za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 20,00 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota: 280,00 0 0 0 0 0

Mu: predpokladany pocet obéianskych pohrebov za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00
Skutoéna hodnota: 12,00 15,00 20,00 0 0 0

Mu: predpokladany pocet sobasov za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00
Skutoéna hodnota: 17,00 17,00 15,00 0 0 0

Mu: predpokladany pocet zrealizovanych uvitani do Zivota za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 45,00 45,00 35,00 35,00 35,00 35,00
Skutoéna hodnota: 16,00 25,00 35,00 0 0 0
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Nazov: Bezpeénost, pravo a poriadok
Zamer: Novaky — Cisté a bezpecné mesto na Slovensku
Komentar:

Podprogram: 5.1
Nazov: Verejny poriadok a bezpecnost’
Zodpovednost: Mestska policia
Zamer: Sustavna ochrana verejného poriadku, majetku a zdravia ob¢anov

Podprogram predstavuju ¢innosti: komplexné zabezpecenie ochrany verejného poriadku v meste Novaky, kontrola
dodrziavanie poriadku, Sistoty, dodrziavania VZN mesta, spolupésobenie pri ochrane obyvatelov a inych os6b pred ohrozenim
ich Zivota a zdravia, Zivotného prostredia, plnenie stanovenych Gloh MsP na Useku prevencie.

Financuju sa vydavky na mzdy, poistné s prispevky do poistovni, energie, cestovné nahrady, material, sluzby, dopravné,
transfery.

Ciel” Zvysit dopravnu bezpecnost mesta Novaky

Komentar:

Mu: pocet kontrolovanych prechodov pre chodcov

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
Skuto¢na hodnota: 2,00 2,00 2,00 0 0 0
Ciel: Eliminovat hrubé nardsanie verejného poriadku poé&as kulturnych a Sportovych podujati

Mu: percentualna uéast MsP na Sportovych a kultdrnych podujatiach organizovanych mestom za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00
Skutodna hodnota: 20,00 20,00 20,00 0 0 0
Ciel: Zvysit flexibilitu vykonu hliadkovej €innosti

Mu: priemerna doba od prevzatia informécie do

uskuto€nenia zékroku vyslanej hliadky

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
Skutoéna hodnota: 5,00 5,00 5,00 0 0 0
Ciel: Minimalizovat protispolo€ensku ¢innost’ aktivnym pristupom hliadok mestskej policie

Mu: celkovy pocet prislusnikov MsP

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
Skuto¢na hodnota: 5,00 5,00 5,00 0 0 0
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Mu: pocet hodin prislusnikov MsP v hliadkovej sluzbe za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 3300,00 3300,00 3300,00 3300,00 3300,00 3300,00
Skutoéna hodnota: 3500,00 3350,00 3300,00 0 0 0

Mu: pocet vykonanych hliadok prisluSnikmi MsP za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
Skutoéna hodnota: 530,00 510,00 500,00 0 0 0

Podprogram: 5.2

Nazov: Preventivno-vychovna ginnost’

Zodpovednost: Mestska policia
Zamer: Minimalizovana protispolo¢enska ginnost vdaka prevencii

Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: preventivna a vychovna &innost pre mladistvych a maloletych formou prednasok a besied,
vychova k prevencii, dopravna vychova, pomoc star§im ob&anom, priprava a realizécia propagacnych materiélov, bezpecnost
cestnej premavky .
Financuju sa vydavky na samolepky MsP Novaky.

Ciel: ZvySit’ pravne vedomie obyvatelov mesta a bezpeénost cestnej premavky

Mu: pocet prednasanych hodin za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00
Skuto¢na hodnota: 8,00 8,00 8,00 0 0 0

Mu: pocet zrealizovanych prednasok za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00
Skuto¢na hodnota: 4,00 4,00 4,00 0 0 0

Mu: pocet signalizaénych zariadeni

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00
Skuto¢na hodnota: 3,00 3,00 3,00 0 0 0

Mu: pocet vydanych propagaénych materidlov za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
Skuto¢na hodnota: 3,00 4,00 2,00 0 0 0
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Podprogram: 5.3

Nazov: Monitorovaci kamerovy systém mesta Novaky

Zodpovednost: Mestska policia
Zamer: 24 hodinovy monitoring mesta

Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: monitorovanie kritickych miest v meste za u¢elom zvySenia bezpe€nosti ob&anov a

navstevnikov mesta, vykonavané kamerovym systémom .
Financuju sa vydavky na rozsirenie kamerového systému.

Ciel: ZvySit’ pasivnu bezpecnost mesta

Mu: % objasnenych protispolo€enskych ¢innosti zo v8etkych zdokumentovanych kamerovym systémom

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
Skutodna hodnota: 30,00 30,00 30,00 0 0 0

Mu: % pokrytie mesta kamerami

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 30,00 30,00 30,00 40,00 40,00 40,00
Skutodna hodnota: 30,00 40,00 30,00 0 0 0

Mu: pocet novo instalovanych kamier

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 13,00 0 0
Skuto¢na hodnota: 2,00 17,00 2,00 0 0 0

Mu: pocet prevadzkovych kamier v meste spolu

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 12,00 12,00 27,00 40,00 40,00 40,00
Skutodna hodnota: 13,00 19,00 27,00 0 0 0

Mu: pocet vykonanych odbornych prehliadok a skisok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
Skutoéna hodnota: 2,00 2,00 2,00 0 0 0
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Podprogram: 5.4

Nazov: Civilna ochrana

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy

Zamer: Maximalna pripravenost mesta Novaky a obyvatelov v ¢ase krizovej situacie
Komentar: Aktivitu predstavuju ginnosti: udrziavanie CO krytu, zriadenie jednotiek CO, vypracovavanie potrebnej dokumentécie,
zabezpedenie Uloh v zmysle pokynov Obvodného Uradu v Prievidzi
Ciel” Zabezpecdit ochranu obyvatelov pred dopadom mimoriadnych udalosti
Mu: aktualizovana agenda CO

Komentar: 1-ano

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skuto¢na hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0

Mu: Pocet udrziavanych skladov CO

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skuto¢na hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0

Podprogram: 5.5

Nazov: Ochrana pred poziarmi

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy

Zamer: Maximalna pripravenost mesta Novaky a obyvatelov v Case pozZiarov
Komentar: Aktivitu predstavuju ginnosti: ¢innost dobrovolného hasi¢ského zboru mesta Novaky a €innost hasi¢ského krizku deti
Ciel: Minimalizovat riziko vzniku poziarov na Uzemi mesta
Mu: pocet poziarnych vozidiel
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 0 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skuto¢na hodnota: 0 2,00 1,00 0 0 0
Mu: vydavky na sluzby ochrany pred poziarmi
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 0 3120,00 3120,00 3000,00 3000,00 3000,00
Skutoéna hodnota: 0 3120,00 3120,00 0 0 0
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Nazov:

Zamer:

Komentar:

Nazov:

Odpadové hospodarstvo

Adresny a finanéne vyrovnany systém odpadového hospodarstva, kladuci déraz na zachovanie a ochranu zivotného prostredi

Podprogram: 6.1

Zvoz, odvoz a zneskodnovanie odpadu

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy

Zamer: Pravidelné a ekologické zneskodnovanie odpadov v meste Novaky
Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: Pravidelna a ekologicka likvidacia komunalneho odpadu v zmysle platného zékona o
odpadoch €.79/2015 Z. z. €innosti : vyvoz velkoobjemovych kontajnerov, naklady na biologicky odpad, dopravné naklady na
vyvoz 120 | a 1100 | nadob, naklady spojené s ulozenim odpadu na sklddku, naklady na separovany zber, vyvoz odpadkovych
koSov a nakup odpadovych nadob.
Financuju sa vydavky na vysSie uvedené &innosti.
Ciel: Zvysit’ stupen ochrany Zivotného prostredia formou recyklacie odpadu

Mu: podiel recyklovaného odpadu na celkovom odpade v %

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 20,00 22,00 30,00 35,00 40,00 42,00
Skuto¢na hodnota: 32,00 0 30,00 0 0 0
Ciel: Zabezpecit nakladovo efektivny zvoz a odvoz odpadov reSpektujici potreby obyvatelov

Mu: maximalne mnozstvo odpadu uloZzeného na skladku z celkovo vzniknutého za rok v %

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 75,00 73,00 70,00 65,00 60,00 58,00
Skuto¢na hodnota: 59,00 0 70,00 0 0 0

Mu: minimalne predpokladané mnozstvo vyseparovaného odpadu z celkového objemu KO za rok v %

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 25,00 27,00 35,00 40,00 42,00 45,00
Skuto¢na hodnota: 41,00 0 35,00 0 0 0

Mu: predpokladané mnozstvo vzniknutého odpadu za rok v tonach

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 2600,00 2550,00 2800,00 2850,00 2900,00 2950,00
Skutodna hodnota: 2882,53 0 2800,00 0 0 0
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Mu: predpokladany pocet vybudovanych odstavnych pléch

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 1,00 1,00 0 2,00 3,00 3,00
Skutoéna hodnota: 0 0 0 0 0 0

Podprogram: 6.2

Nazov: Nakladanie s odpadovymi vodami

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy
Zamer: Funkénost pre€erpavacich stanic odpadovych véd nachadzajucich sa na Uzemi mesta Novaky, ktoré su v majetku mesta

Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: Sistenie, Udrzba, oprava 2 ks pre€erpavacich stanic odpadovych véd a naklady na spotrebu
elektrickej energie
Financuju sa vydavky na vysSie uvedené ¢innosti

Ciel: Zabezpecit Cistenie, udrzbu a opravu 2 ks pre€erpavacich stanic odpadovych vod v €astiLelovce

Mu: pocet odpracovanych hodin

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 40,00 45,00 40,00 40,00 35,00 35,00
Skutoéna hodnota: 61,00 15,00 40,00 0 0 0

Mu: spotreba elektrickej energie v kWh

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 5350,00 3500,00 5500,00 5500,00 5500,00 5500,00
Skutodna hodnota: 5411,00 4566,00 5500,00 0 0 0
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Nazov:

Zamer:

Komentar:

Nazov:

Komunikacie

Bezpecénd, kvalitna a pohodlna cestna premavka

Podprogram: 7.1

Sprava a udrzba miestnych komunikacii

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy

Zamer: Otvoreny a transparentny manazment a reprezentdcia mesta
Komentar: Podprogram predstavujl &innosti: strojné istenie miestnych komunikécii, opravy ciest, chodnikov a vytlkov, opravy a dopiianie
dopravného znacenia a znacenia ulic, Cistenie dazdovych vpusti, zimnd udrzbu miestnych komunikacii, chodnikov, odstavnych
pléch a Cistenie autobusovych cakarni
Financuju sa vydavky na vysSie uvedené ¢innosti.
Ciel: Zabezpecdit bezpecnost cestnej premavky pocas zimnych mesiacov
Mu: dizka odhffianych komunikécii z celkovej dizky za rok v km
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 400,00 400,00 350,00 350,00 350,00 350,00
Skutoéna hodnota: 403,00 140,00 350,00 0 0 0
Mu: dizka posypanych komunikacii (idrzba posypovou solou) z celkove] dizky za rok v km
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 450,00 450,00 400,00 400,00 400,00 400,00
Skutoéna hodnota: 313,00 100,00 400,00 0 0 0
Ciel: Zabezpedit' kvalitu cestnych komunikéacii na Uzemi mesta
Mu: celkova diZka spravovanych miestnych komunikacii v metroch
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 17558,00 17558,00 17558,00 17558,00 17558,00 17558,00
Skutoéna hodnota: 17558,00 17558,00 17558,00 0 0 0
Mu: dika strojne pozametanych miestnych komunikéacii v km
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 400,00 410,00 380,00 350,00 350,00 350,00
Skutoéna hodnota: 351,00 298,00 380,00 0 0 0
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Mu: plocha opravenych komunikéacii za rok v m2

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 220,00 230,00 200,00 220,00 220,00 220,00
Skutoéna hodnota: 245,00 183,00 200,00 0 0 0

Mu: pocet Eistenych dazdovych vpusti miestnych komunikacii

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 275,00 275,00 275,00 275,00 275,00 275,00
Skutoéna hodnota: 247,00 98,00 275,00 0 0 0

Podprogram: 7.2

Nazov: Vystavba miestnych komunikacii

Zodpovednost: Oddelenie vystavby a rozvoja mesta
Zamer: Vysokokvalitna siet miestnych komunikécii zabezpedujica trvalo udrzatelny rozvoj mesta

Komentar: Podprogram predstavuju éinnosti: Podprogram zahfia pripravu a realizaciu investi€énych akcii Mesta Novaky na Useku cestnej
dopravy — projektové dokumentéacie a rekonstrukcie komunikécii, chodnikov, krizovatiek, rieSenie statickej dopravy a vystavbu
novych krizovatiek, parkovacich miest, ciest a pod..

Ciel: Rozsirit' statickd dopravu a zvysit' kvalitu jestvujucich komunikacii

Mu: plocha obnovenych ciest za rok v m2

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 1800,00 0 330,00 510,00 500,00 500,00
Skutodna hodnota: 120,00 1594,00 330,00 0 0 0

Mu: plocha vybudovanych odstavnych pléch za rok v m2

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 0 0 335,00 335,00 1000,00 0
Skuto¢na hodnota: 0 0 335,00 0 0 0

31/62



Nazov: Vzdelavanie
Zamer: Mesto Novéky — centrum vzdelavania
Komentar:

Nazov: Materska skola

Zodpovednost: Riaditelka materskej Skoly
Zamer: Materska Skola reSpektujica potreby deti a rodiGov

Komentar: Podprogram predstavujd &innosti: Zabezpedenie predskolskej vychovy v zmysle v zmysle vyhlasky MS SR &.306/2008 Z.z.
o materskej Skole v zneni zmien a doplnkov vyhlasky ¢. 308/2009 Z.z.
Financuju sa vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby materskej Skoly.

Ciel: Zvysit’ kvalifikaciu zamestnancov v materskejSkole

Ciel: Zabezpecdit poskytovanie vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskej skole

Mu: pocet deti v materskej Skole za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
Skutoéna hodnota: 116,00 116,00 110,00 0 0 0

Mu: rozpocétované naklady na 1 dieta za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 2700,00 2700,00 2700,00 3100,00 3100,00 3100,00
Skutoéna hodnota: 2501,00 2595,00 2700,00 0 0 0
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Podprogram: 8.2

Nazov: Zakladné skoly

Zodpovednost: Zakladna skola
Zamer: Zakladné skoly orientujice sa na potreby Ziaka

Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: zabezpecenie zakladného vzdelania v stlade so zakonom &. 29/1984 Zb.

o suUstave zakladnych a strednych $kél v zneni neskorsich predpisov.

Financuju sa vydavky na mzdy, poistné a prispevok do poistovni, tovary a sluzby v zékladnej Skole.

Ciel: Zabezpedit' kvalitny vychovno-vzdelavaci proces

Mu: pocet Skoleni pedagogickych zamestnancov za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 11,00 11,00 12,00 12,00 12,00 12,00
Skutoéna hodnota: 13,00 14,00 11,00 0 0 0

Mu: pocet Ziakov navstevujucich zékladné Skoly

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 380,00 390,00 400,00 400,00 400,00 400,00
Skutoéna hodnota: 402,00 446,00 402,00 0 0 0
Ciel: Zvysit Groven vzdelania pre Ziakov navétevujlcich ZS vNovakoch

Mu: percento Ziakov, ktori dosiahli prospech ,prospel” zo vSetkych ziakov Z8

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 98,00 98,00 98,00 98,00 98,00 98,00
Skutoéna hodnota: 98,60 99,00 99,00 0 0 0

Mu: pocet Ziakov s najvy$Sim umiestnenim v Sportovych sutaziach druzstiev

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 3,00 3,00 4,00 4,00 4,00 4,00
Skutoéna hodnota: 4,00 4,00 5,00 0 0 0

Mu: pocet Ziakov s najvy$Sim umiestnenim vo vedomostnych a umeleckych sutaziach

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 2,00 2,00 3,00 3,00 4,00 5,00
Skuto¢na hodnota: 2,00 4,00 8,00 0 0 0
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Podprogram: 8.3

Nazov: Skolské stravovanie

Zodpovednost: Materska sSkola, Zakladna skola
Zamer: Zariadenia poskytujice komplexné sluzby v oblasti $kolského stravovania

Komentar: Podprogramu predstavuja &innosti: zabezpe&enie $kolského stravovania v zmysle vyhlasky MS SR &.330/2009 o zariadeni
Skolského stravovania Z. z.
Financuju sa vydavky na mzdy, poistné a prispevok do poistovni, tovary a sluzby v Skolskej jedalni pri zakladnej Skole.

Ciel: Zvysit atraktivnost stravovania v skolskych zariadeniach pri zakladnejskole

Mu: % podiel stravujucich sa Ziakov z celkového poétu ziakov

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 83,00 85,00 82,00 84,00 84,00 86,00
Skutoéna hodnota: 80,00 81,00 86,00 0 0 0

Ciel: Zabezpedit' kvalitné stravovanie v materskej Skole a zakladnej Skole

Mu: pocet vydanych hlavnych jedal v materskej Skole za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 19030,00 19300,00 19020,00 19020,00 19020,00 18900,00
Skutoéna hodnota: 19721,00 18624,00 19020,00 0 0 0

Mu: podet vydanych jedél pri Z5 za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 48500,00 48500,00 55500,00 68000,00 68000,00 68000,00
Skutoéna hodnota: 53358,00 46000,00 57000,00 0 0 0

34/62



Podprogram: 8.4

Nazov: Zariadenia pre zaujmové vzdelavanie
Zodpovednost’
Zamer: Komplexné sluzby v oblasti vychovy a vzdelavania
Komentar:
Prvok 8.4.1

Nazov: Zakladna umelecka sSkola

Zodpovednost: Zakladna umelecka skola

Komentar:

Prvok predstavuji ginnosti: zaujmové vzdeldvanie v zmysle vyhlaSok M3 SR &. 28/1995 o $kolskych kluboch deti,
€.351/1994 Z.z. o Skolskych strediskach zaujmovej €innosti, ¢. 291/1994 Z.z. o centrach volného €asu, ¢. 477/1990 Zb.
o zékladnych umeleckych Skolach.

Financuju sa vydavky na mzdy, poistné a prispevok do poistovni, tovary a sluzby v zékladnej umeleckej Skole.

Ciel: Zabezpecit' kvalitné zakladné umelecké vzdelavanie a vychovu

Mu: celkovy podet Ziakov v ZUS
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 390,00 390,00 390,00 400,00 400,00 400,00
Skutoéna hodnota: 415,00 407,00 410,00 0 0 0
Prvok 8.4.2

Nazov: Centrum volného ¢asu

Zodpovednost: Centrum volného ¢asu v Novakoch

Komentar:

Prvok predstavujl ginnosti: zaujmové vzdeldvanie v zmysle vyhladky MS SR &. 306/2009 Z.z. o kolskom klube deti,
Skolskom stredisku zaujmovej €innosti, centre volného ¢asu, Skolskom hospodarstve a stredisku odbornej praxe.
Financuju sa vydavky na mzdy, poistné a prispevok do poistovni, tovary a sluzby v centre volného ¢asu.

Ciel: Zabezpecit' kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -Casovych aktivit

Mu: celkovy podet Ziakov v CVC

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 280,00 280,00 300,00 350,00 350,00 350,00
Skutoéna hodnota: 390,00 350,00 300,00 0 0 0
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Prvok 8.4.3

Néazov: Skolsky kiub deti
Zodpovednost: Zakladna skola
Komentar:

Aktivitu predstavuju innosti: zaujmové vzdelavanie v zmysle vyhlaSok MS SR &. 28/1995 o $kolskych kluboch deti
Ciel: Zabezpecit' kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -Casovych aktivit

Mu: Celkovy podet Ziakov v SKD

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 120,00 120,00 120,00 135,00 135,00 135,00
Skuto¢na hodnota: 126,00 121,00 141,00 0 0 0
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Podprogram: 8.5

Néazov: Skolsky Urad

Zodpovednost: Spoloény obecny urad

Zamer: Zabezpecit preneseny vykon Statnej spravy na Useku Skolstva

Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: zabezpe€ovanie preneseného vykonu statnej spravy na Useku Skolstva v zmysle zékona ¢&.

596/2003 Z. z. 2 odbornymi zamestnancami odboru Skolstva ,zabezpedovanie zvySovania rastu kvality riadiacej prace

v oblasti Skolstva v zmysle § 153 zadkona €.311/2001 Z. z. ( Zakonnika prace) v zneni neskorsich predpisov o prehlbovani

a zvySovani kvalifikacie zamestnancov , zodpovednost vedlceho pedagogického zamestnanca — riaditela za dalSie
vzdelavanie pedagogickych zamestnancov v zmysle § 5 ods.2 pism. d zakona ¢&. 596/2003 Z. z. o Statnej sprave v Skolstve

a Skolskej samosprave a o zmene a doplneni niektorych zakonov Statnej sprave v Skolstve a Skolskej samosprave a o zmene
a doplneni niektorych zakonov a je v sllade so zakonom &. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zakon) a v zmysle
zékona €. 317/2009 o pedagogickych zamestnancoch a odbornych zamestnancoch a o zmene a doplneni niektorych zakonov.

Ciel: Zabezp.preneseny vykon $tat.spravy na Useku Skolstva spojeny so zriadovatel.pédsobnostou.

Mu: pocet realizovanych aktivit a podkladov za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 70,00 70,00 70,00 50,00 50,00 50,00
Skutodna hodnota: 70,00 73,00 70,00 0 0 0
Ciel” Zabezp.odbornu a poraden.pomoc riaditelom $kél v oblasti metodickej,pedagogickej,personalnej

Mu: pocet realizovanych odborno-poradenskych a administrativno — spravnych éinnosti za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 250,00 250,00 250,00 200,00 200,00 200,00
Skutoéna hodnota: 250,00 252,00 250,00 0 0 0
Ciel Zabezp.efektivne kontinualne vzdelavanie podla § 35 Z.€.317/2009 o pedagogickych zamestnancoch

Mu: pocet realizovanych odborno-pedagogickych a metodickych vzdeldvani za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 40,00 40,00 35,00 35,00 30,00 30,00
Skutodna hodnota: 40,00 42,00 35,00 0 0 0
Ciel: Zabezpecit v€asné a spravne odovzdavanie vykazov v oblasti Skolstva

Mu: % v&asne a spravne odovzdanych vykazov

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Skutoéna hodnota: 100,00 100,00 100,00 0 0 0
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Nézov: Sport
Zamer: Rozsiahly vyber $portovych aktivit a infrastruktiry podla dopytu, Zelani a preferencii obyvatelov mesta Novaky
Komentar:
Podprogram: 9.1
Nazov: Podpora Sportovych aktivit

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, Skolstva, kultury a Sportu
Zamer: Sportujlice mesto

Komentar: Podprogram predstavujd ¢innosti: podporované Sportové aktivity prostrednictvom Komisie Sportu a G¢elovo schvalené
transfery na konkrétny Sport .
Financuju sa dotacie na €innost Sportovych klubov v meste, a to Klub vodného péla, Klub rychlostnej kanoistiky, Tenisovy
klub, Klub lyziarov, Karate klub, Mestsky klub v elektronickych Sipkach, FK Iskra, dotacie a dary pre neziskové subjekty

a obcanov.

Ciel: Zabezpecit Siroké spektrum Sportovych podujati pre deti, mladez a dospelych

Mu: pocet podporenych druhov Sportov za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 9,00 9,00 9,00 9,00 10,00 10,00
Skuto¢na hodnota: 8,00 10,00 9,00 0 0 0

Mu: pocet podporenych klubov a Sportovych stredisk za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 8,00 8,00 8,00 8,00 10,00 10,00
Skutoéna hodnota: 9,00 10,00 8,00 0 0 0

Mu: pocet podporenych talentovanych jednotlivcov za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
Skutoéna hodnota: 6,00 2,00 2,00 0 0 0
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Nazov: Futbalovy stadién

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy
Zamer: Rozvoj Sportu

Podprogram predstavuju ¢innosti: sprava a udrzba futbalového stadiéna .

Komentar:
Financuju sa vydavky na energie — teplo a vodné, sto€né a Udrzba na futbalovom Stadidne.

Ciel: Zabezpecdit podmienky pre rozvojsSportu
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Nazov: Kultdra
Zamer: Kultdra a rézne spolocenské aktivity pre kazdého
Komentar:
Podprogram: 10.1
Nazov: Podpora kultirnych podujati celomestského charakteru

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, Skolstva, kultury a Sportu

Zamer: Kultira pre kazdého
Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: koncerty, divadelné predstavenia, kurzy, tane€né zabavy, tematické programy.
Ciel: Zabezpecit moznosti organizovania kultirnych aktivit komunitnymskupinam
Mu: pocet aktivit zaujmovych zdruzeni za rok
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00
Skutoéna hodnota: 30,00 20,00 20,00 0 0 0
Mu: pocet podujati v DK pre iné organizacie (stuzkové, plesy, firemné akcie ..) za rok

Komentar: Niz$i zaujem o firemné akcie z dévodu konkurencie.

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00
Skutoéna hodnota: 6,00 6,00 6,00 0 0 0
Ciel: Zabezpecit' kultirne programy profesionalnych scén pre obyvatelovmesta

Mu: pocet dovezenych programov pre deti za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 4,00
Skuto¢na hodnota: 3,00 4,00 3,00 0 0 0

Mu: pocet predstaveni dovazanej kultiry —¢inohra,muzikal,opera,tanec za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 3,00
Skutoéna hodnota: 5,00 2,00 2,00 0 0 0
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Mu: pocet U€astnikov detskych predstaveni za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 2000,00 2000,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00
Skutodna hodnota: 2000,00 1500,00 1500,00 0 0 0

Mu: predpokladany pocet Uc¢astnikov predstaveni dovazanej kultiry za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 2000,00 2000,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00
Skutodna hodnota: 2000,00 2000,00 1500,00 0 0 0
Ciel: Uspokojit’ kultirne potreby ¢o najvacsieho poctu obyvatelov kazdej vekovej a socialnej vrstvy

Mu: celkovy predpokladany pocdet U¢astnikov podujati za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 10000,00 10000,00 8000,00 8000,00 8000,00 9000,00
Skutodna hodnota: 10000,00 8500,00 8000,00 0 0 0

Mu: pocet usporiadanych podujati celomestského charakteru za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
Skutodna hodnota: 10,00 10,00 10,00 0 0 0

Mu: pocet zorganizovanych podujati na namesti za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00
Skuto¢na hodnota: 8,00 8,00 8,00 0 0 0

Mu: pocet zorganizovanych programov pre deti za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00
Skuto¢na hodnota: 6,00 6,00 6,00 0 0 0

Mu: pocet zorganizovanych programov pre déchodcov za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 4,00 4,00 4,00 4,00 6,00 6,00
Skuto¢na hodnota: 4,00 6,00 4,00 0 0 0
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Podprogram: 10.2

Nazov: Kniznica

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, skolstva, kultury a Sportu

Zamer: Dostupnost literatiry pre vSetky vekové a socialne vrstvy obyvatelstva
Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: éinnost kniznice pri vypozZi€iavani knih, zakupovanie novej literatry, besedy so
spisovatelmi.

Ciel: Zabezpecdit dostupnost’ literatlry pre vsetky vekové a socialne vrstvy obyvatel'stva

Mu: pocet evidovanych Citatelov za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
Skutodna hodnota: 212,00 216,00 200,00 0 0 0

Mu: pocet nakupenych knih za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Skutodna hodnota: 318,00 99,00 100,00 0 0 0

Ciel: Vypestovat' vztah k literatire u mladych Gitatel'ov

Mu: pocet usporiadanych besied za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
Skuto¢na hodnota: 1,00 0 2,00 0 0 0

Mu: pocet organizovanych podujati za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00
Skutodna hodnota: 38,00 32,00 15,00 0 0 0

Mu: predpokladany pocet navstevnikov za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00
Skutoéna hodnota: 2321,00 2313,00 2000,00 0 0 0
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Podprogram: 10.4
Nazov: Podpora kultirneho domu

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, skolstva, kultury a Sportu

Zamer: Kultirne aktivity pre obyvatelov mesta
Podprogram predstavuju €innosti: nevyhnutné opravy budov vzhladom na zna¢nu opotrebovanost a poskodenie Casom

Komentar:
a havarijné stavy.
Ciel: Oprava a rekonstrukcia kultirneho domu
Mu: pocet oprav
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 2,00 2,00 1,00 0 0 0
Skuto¢na hodnota: 0 2,00 1,00 0 0 0
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Nazov: Prostredie pre zivot

Zamer: Atraktivne a zdravé prostredie pre Zivot, pracu a oddych obyvatelov a navstevnikov mesta s dérazom na znizovanie miery
znedistenia a ochranu prirody a krajiny v meste Novaky .

Komentar:

Nazov: Mensie obecné sluzby

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy

Zamer:
Komentar:
Prvok 11.1.1
Nazov: Mensie obecné sluzby
Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy
Komentar: Tvorba a ochrana

Ciel: Podpora udrziavania pracovnych navykov nezamestnanych a socialne odkazanych ob&anov

Mu: percento naplnenia stavu nezamestnanych ob&anov z poctu pozadovanych v ramci projektu
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Skutoéna hodnota: 100,00 100,00 100,00 0 0 0
Prvok 11.1.2

Nazov: Administracia MSM

Zodpovednost: Oddelenie vnatornej spravy

Komentar:
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Podprogram: 11.2

Nazov: Fontany

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy

Zamer: Atraktivne verejné priestranstva
Komentar:
Ciel: Zabezpecit bezporuchovu prevadzku mestskych fontan
Mu: pocet dni prevadzkovania vodnych zariadeni za rok
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
Skuto¢na hodnota: 200,00 200,00 200,00 0 0 0

Podprogram: 11.3

Nazov: Cintoriny

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy
Zamer: Déstojné miesto pre odpocinok obyvatelov mesta

Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: kosenie a Cistenie cintorinov, U¢ast spravkyne na obrade, spotreba elektrickej energie
v dome smutku, vysadba na urnovom haji a udrzba chodnikov medzi hrobovymi miestami
Financuju sa vydavky na pochovavanie, na prevadzku domu smutku a cintorinov, kosenie cintorinov, spotrebu elektrickej
energie dom smutku stary a novy cintorin.

Ciel: Udrzba cintorinov a domu smutku

Mu: mnozstvo spotreby el. energie v kWWh

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 15000,00 16000,00 35000,00 35000,00 38000,00 38000,00
Skutodna hodnota: 38973,00 21444,00 35000,00 0 0 0

Mu: pocet obradov

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00
Skutoéna hodnota: 43,00 47,00 45,00 0 0 0

Mu: pocet zrealizovanych kosieb cintorinov

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
Skuto¢na hodnota: 5,00 4,00 5,00 0 0 0
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Podprogram: 11.4

Nazov: Sprava,udrzba a rekonstrukcia verejnych priestranstiev

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy
Zamer: Trvalo udrziavané chodniky, ulice a dalSie verejné priestranstva mesta

Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: ruéné Cistenie, zametanie, kropenie, zmyvanie ulic, chodnikov, spevnenych pléch
Financuju sa vydavky na ruéné Gistenie, polievanie a umyvanie miestnych komunikacii.

Ciel: Zabezpedit pravidelnu udrzbu a Cistenie verejnych priestranstiev akomunikacii

Mu: dizka &istenych krajnic komunikécii, chodnikov v km

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00
Skutoéna hodnota: 35,00 35,00 35,00 0 0 0

Mu: plocha udrziavanych verejnych priestranstiev (spevnenych pléch) spolu v m2

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 245000,00 245000,00 245000,00 245000,00 245000,00 245000,00
Skuto¢na hodnota: 245000,00 245000,00 245000,00 0 0 0
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Nazov:

Podprogram:

Sprava a Udrzba a verejnej zelene

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy

11.5

Zamer: Novaky - mesto zelene
Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: kosenie travnikov, vysadbu mesta, oSetrovanie vysadieb, opravu lavi€iek, pilenie
a opilovanie stromov, Udrzbu krikov a Zivych plotov, Upravu verejnych priestranstiev zelene a spotrebu elektrickej energie na
Cerpacke vody na polievanie zelene a fontdnu na Nam. SNP.
Financuju sa vydavky na vysSie uvedené innosti.
Ciel: Zabezpecovat revitalizaciu pléch zelene v meste
Mu: pocet ks vysadenych drevin za rok
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 30,00 30,00 30,00 35,00 35,00 35,00
Skutodna hodnota: 86,00 27,00 30,00 0 0 0
Mu: pocet ks vysadenych kvetov za rok
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 1000,00 1200,00 1300,00 1350,00 1400,00 1400,00
Skutodna hodnota: 655,00 1230,00 1300,00 0 0 0
Ciel: Zabezpecit starostlivost’ o existujucu verejnu zeleh
Mu: mnozstvo opravenych laviiek
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 40,00 40,00 30,00 35,00 35,00 35,00
Skutodna hodnota: 45,00 37,00 30,00 0 0 0
Mu: mnozstvo udrziavanych krikov a Zivych plotov v m2
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 12800,00 12800,00 12800,00 14000,00 14500,00 14500,00
Skutodna hodnota: 12800,00 12800,00 12800,00 0 0 0
Mu: pocet kosieb ostatnej zelene za rok
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 4,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
Skuto¢na hodnota: 4,00 4,00 5,00 0 0 0
Mu: pocet kosieb reprezentacnej zelene za rok
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00
Skuto¢na hodnota: 6,00 5,00 6,00 0 0 0
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Mu: pocet vyribanych stromov za rok

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 25,00 25,00 20,00 22,00 22,00 22,00
Skuto¢na hodnota: 10,00 27,00 20,00 0 0 0

Podprogram: 11.6

Nazov: Detské a Sportové ihriska na verejnych priestranstvach

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy
Zamer: Bezpecny a hygienicky priestor pre aktivity deti

Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: udrzba zariadeni jestvujucich detskych a Sportovych ihrisk a nakup novych zariadeni
detskych a Sportovych ihrisk
Financuju sa vydavky na vysSie uvedené ¢innosti.

Ciel: Zabezpecdit pravidelnl Udrzbu a revitalizaciu mestskych detskych a Sportovych ihrisk

Mu: celkovy pocet udrziavanych detskych a $portovych ihrisk

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 10,00 10,00 12,00 12,00 12,00 12,00
Skutoéna hodnota: 10,00 12,00 12,00 0 0 0

Mu: celkovy pocet udrziavanych pieskovisk

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00
Skuto¢na hodnota: 4,00 4,00 4,00 0 0 0
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Podprogram: 11.7

Nazov: Verejné osvetlenie

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy

Zamer: Sprava, udrzba a vystavba verejného osvetlenia
Komentar:
Prvok 11.7.1
Nazov: Sprava a udrzba verejného osvetlenia
Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy
Komentar: Prvok predstavuju éinnosti: opravy a Udrzbu verejného osvetlenia, opravy, Udrzbu a instalaciu viano€nej vyzdoby, nakup

novej viano&nej vyzdoby, revizie verejného osvetlenia a nater stipov verejného osvetlenia.
Financuju sa vydavky na opravu a Udrzbu verejného osvetlenia, opravu, Udrzbu a instalaciu viano€nej vyzdoby, nakup
novych prvkov viano€nej vyzdoby, revizie, spotrebu elektrickej energie pre verejné osvetlenie.

Ciel: Zabezpedit' efektivhu prevadzku vianoénej vyzdoby

Mu: nakup novych prvkov viano¢nej vyzdoby

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota: 10,00 8,00 10,00 12,00 10,00 10,00

Skutoéna hodnota: 7,00 26,00 10,00 0 0 0

Mu: pocet instalovanych prvkov vianoénej vyzdoby

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota: 108,00 108,00 116,00 128,00 135,00 140,00

Skutoéna hodnota: 105,00 134,00 116,00 0 0 0
Ciel: Zabezpecit ef sktivhu prevadzku verejného osvetlenia

Mu: celkova svietivost svetelnych bodov v %

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota: 95,00 97,00 98,00 99,00 99,00 99,00

Skutoéna hodnota: 95,00 98,00 98,00 0 0 0

Mu: podet natretych stipov

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota: 60,00 60,00 60,00 65,00 65,00 65,00

Skuto¢na hodnota: 0 0 60,00 0 0 0
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Mu: pocet prevadzkovanych svetelnych bodov v meste

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 809,00 809,00 814,00 820,00 820,00 820,00
Skutodna hodnota: 809,00 814,00 814,00 0 0 0
Mu: pocet vykonanych revizii
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 1,00 1,00 3,00 3,00 3,00 3,00
Skutoéna hodnota: 5,00 3,00 3,00 0 0 0
Mu: roéna spotreba elektrickej energie v MWh
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 400,00 400,00 350,00 310,00 310,00 310,00
Skutodna hodnota: 310,00 301,00 350,00 0 0 0
Prvok 11.7.2
Nazov: Vystavba verejného osvetlenia
Zodpovednost: Oddelenie vystavby a rozvoja mesta
Komentar: Aktivitu predstavuju ginnosti: vystavba a rekonstrukcia verejného osvetlenia v meste.
Ciel: Rozsirit' a obnovit' verejné osvetlenie v meste
Mu: pocet zrekonstruovanych svetelnych bodov za rok
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 0 0 3,00 0 0 0
Skuto¢na hodnota: 0 5,00 3,00 0 0 0
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Podprogram: 11.8

Nazov: Uzemné rozhodovanie a stavebny poriadok

Zodpovednost: Spoloény obecny urad, Oddelenie vystavby a rozvoja mesta
Zamer: Vykon Gzemného rozhodovania a stavebného poriadku s ohladom na potreby stavebnikov v sidle SOU

Komentar: Program predstavuju ¢innosti: v zmysle stavebného zékona €. 50/1976 Zb. v platnom zneni - (Gzemné rozhodovanie,
stavebné konanie a povolenie, kolaudacné konanie a rozhodnutie, oznamenia k ohlasenym stavbam, stavebnym Gpravéam a
udrziavacim pracam, povolovanie pre informacné a propagacné zariadenia, vydavanie sGhlasu k povoleniu stavby Specialnym
stavebnym uradom, vyvlastnenie, kontrolna ¢innost Statneho stavebného dohladu
Financuju sa vydavky na mzdy, odvody a prispevky do poistovni, tovary a sluzby Spoloéného obecného dradu.

Ciel: Zabezp.efektiv.a kvalit.vykon rozhod.€innosti v oblasti staveb.poriadku a Uzem.planovania — prenes.kompetencie statu

Mu: pocet potencialnych ziadatelov

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 525,00 530,00 535,00 540,00 545,00 550,00
Skutodna hodnota: 525,00 541,00 535,00 0 0 0

Mu: pomer prijatych podnetov a vykonanych kontrol (stavebnych dohladov) v %

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Skutoéna hodnota: 100,00 100,00 100,00 0 0 0
Ciel: Zabezp.efektiv.a kvalitny vykon rozhod.ginnosti pri vykone pésobnosti Special.staveb.Uradu pre MK a U¢elové

komunikacie

Mu: pocet potencialnych ziadatelov

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 30,00 30,00 35,00 40,00 45,00 50,00
Skutodna hodnota: 30,00 51,00 35,00 0 0 0

Mu: pomer prijatych podnetov a vykonanych kontrol (stavebnych dohladov) v %

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Skutoéna hodnota: 100,00 160,00 100,00 0 0 0
Ciel: Zabezp.efektiv.a kvalit.vykon na Useku staveb.poriadku a Uzem.planovania — originél.kompetencie mesta

Mu: dizka vybavenia podnetu v diioch

Komentar: maximalna

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
Skuto¢na hodnota: 30,00 30,00 30,00 0 0 0
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Mu: pocet potencialnych ziadatelov

Komentar: .

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 40,00 40,00 35,00 40,00 45,00 40,00
Skutoéna hodnota: 53,00 51,00 35,00 0 0 0

Podprogram: 11.9
Nazov: Ochrana pred povodnami

Zodpovednost: oddelenie vystavby a rozvoja mesta

Zamer: Ochrana majetku mesta a obyvatelov mesta
Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: Upravy na koryte rieky Nitry, starom koryte rieky Nitry a Lelovskom potoku
Ciel: Uginna ochrana regionu pred povodfiami, komplexnejsia prevencia nielen vodi povodniam, ale aj suchu a lepsia odolnost

ekosystému vodi klimatickym zmenam
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Nazov: Socialne sluzby
Zamer: Komplexna starostlivost o socidlne slabsich obéanov mesta
Komentar:
Podprogram: 12.1
Nazov: Jednorazové davky socialnej pomoci-ob&ania v hmotnej a socidlnejnudzi

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, Skolstva, kultury a Sportu
Zamer: Okamzita pomoc ob&anom mesta v hmotnej a socialnej nudzi

Komentar: Podprogram predstavujd ¢innosti: poskytovanie jednorazovej davky v hmotnej a socialnej nidzi pre ob&anov, ktori st
poberatelmi davky v hmotnej nudzi, starobnych a invalidnych déchodkov a ktorych prijem je na hranici zivotného minima ako
aj pre ob&anov, ktori sa vratili z vykonu trestu.

Financuju sa vydavky na jednorazové davky.

Ciel: Zabezpecdit finanénl podporu na zmiernenie hmotnej a socialnej nidze obyvatelov mesta
Mu: pocet poberatelov davky (matky s detmi) za / rok
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 3,00 3,00 3,00 2,00 2,00 2,00
Skuto¢na hodnota: 1,00 1,00 3,00 0 0 0
Mu: podet poberatelov davky (ob&ania v déchodku, TZP) za rok
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 5,00 5,00 5,00 3,00 3,00 3,00
Skuto¢na hodnota: 4,00 2,00 5,00 0 0 0
Mu: pocet poberatelov davky (socialne neprispésobeni ob&ania) za rok
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 5,00 5,00 2,00 2,00 2,00 2,00
Skutoéna hodnota: 0 0 2,00 0 0 0
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Podprogram: 12.2

Nazov: Prispevky nestatnym subjektom - ZOSZZP
Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, skolstva, kultury a Sportu
Zamer: Pomoc zdravotne postihnutym ob&anom
Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: poskytnutie prispevku zakladnej organizécii na starostlivost o zdravotne postihnutych
obcanov.
Ciel: Podporit’ charitativne, humanne a socialne aktivity v meste
Mu: pocet podporenych nestatnych subjektov za rok
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skuto¢na hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0

Podprogram: 12.3

Nazov: Pochovanie ob&ana

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, skolstva, kultury a Sportu

Zamer: Déstojné pochovanie zosnulého ob&ana
Komentar: Podprogram predstavujd ¢innosti: déstojné pochovanie zosnulych ob&anov — bezdomovcov.
Financuju sa vydavky na pohrebné trovy bezdomovcov a odvoz na cintorin — Pamiatka zosnulych.
Ciel: Zabezpecdit déstojné pochovanie ob&anov
Mu: predpokladany pocet pohrebov za rok
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
Skutoéna hodnota: 0 0 2,00 0 0 0
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Nazov:

Podprogram: 12.4

Opatrovatel'ska sluzba v domacnosti ob&ana

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, skolstva, kultury a Sportu

Zamer: Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov a zdravotne postihnutych ob&anov mesta v doméacom prostredi
Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: opatrovatel'ska sluzba vykonavana opatrovatelkami - poskytovanie pomoci
v domécnostiach seniorov a chorych ob&anov mesta, ktori si pre nepriaznivy zdravotny stav a zlG socialnu situaciu nedokazu
zabezpedit starostlivost o svoju osobu a svoju domacnost. Pomoc je poskytovana pri nevyhnutnych Zivotnych Gkonoch -
osobna hygiena, pomoc pri obliekani, pri pouziti WC, pri presune z a na invalidny vozik, kipanie, donaska obeda, pomoc pri
podavani jedla a pri piti, dohl'ad, pri nevyhnutnych pracach v domacnosti - nakupy, upratovanie, pranie a zehlenie osobnej a
ostatnej bielizne, priprava a varenie ranajok, obeda, pripadne vecere a pri zabezpeceni kontaktu so spolo¢enskym prostredim -
sprievod k lekérovi, sprievod na vybavenie Uradnych zalezitosti, vychadzky. Vydavky predstavuji mzdy, prispevky do poistovni,
nakup pracovnych ochrannych pomécok, bezné transfery. posudzovanie odkézanosti fyzickej osoby na pomoc inej fyzickej
osoby - hodnotenie a posudzovanie zdravotného stavu ziadatel'a o postdenie odkazanosti na socialnu sluzbu (opatrovatel'sku
sluzbu, zariadenie pre seniorov). Vydavky predstavuji thradu za spracovanie lekarskeho posudku posudkovym lekarom,
s ktorym ma mesto uzatvorenu dohodu o pracovnej ¢innosti. Podl'a zakona ¢&. 448/2008 Z. z. § 106 ods. 8 je obec povinna
prehodnotit staré sluzby a vydat do 30.11.2010 rozhodnutie o odkadzanosti na socialnu sluzbu.
Ciel: Zabezp.pomoc pri bez.zivotnych konoch a kontakt s okolim seniorom a zdrav.postihnut.obéanov
Mu: predpokladany pocet opatrovanych
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00
Skutoéna hodnota: 35,00 32,00 35,00 0 0 0
Ciel: Zabezp.odbor.lekarsku posudkovu ginnost pre Ziadatel'ov o posudenie odkazanosti na soc.sluzbu
Mu: predpokladany pocet Ziadatelov
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 25,00 25,00 30,00 25,00 25,00 25,00
Skutoéna hodnota: 39,00 21,00 30,00 0 0 0
Podprogram: 12.5
Nazov: Organizovanie spoloéného stravovania

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, skolstva, kultury a Sportu

Zamer: Dostupné stravovanie pre seniorov a invalidnych ob&anov
Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: poskytovanie opakovaného prispevku na stravovanie vSetkym obcanom, ktori st poberatelmi
starobného alebo invalidného déchodku vo vyske 0,39 € /1 obed
Ciel: Zabezpecdit stravovanie pre ob&anov, ktori su poberatelia starobného a invalidného déchodku
Mu: priemerny roény stav poberatelov sluzby za rok
Komentar: Ukazovatel bol navySeny z dévodu zvySeného zaujmu déchodcov o stravovanie.
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 320,00 320,00 340,00 350,00 350,00 350,00
Skutoéna hodnota: 330,00 350,00 340,00 0 0 0
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Podprogram: 12.6

Nazov: Kluby déchodcov

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, skolstva, kultury a Sportu
Zamer: Komplexna starostlivost o seniorov

Komentar: Podprogram predstavujd €innosti: vytvaranie moznosti sebarealizacie déchodcov, pomoci pri uspokojovani Zivotnych potrieb,
rozvijanie kultirnych a spoloéenskych aktivit .
Financuju sa vydavky na energie, vodné a stoc¢né v klube déchodcov, material, obCerstvenie.

Ciel: Zabezpecit podmienky pre déstojny Zivot a moznosti spoloGenskej realizacie déchodcov

Mu: pocet €lenov v klube déchodcov

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00
Skutoéna hodnota: 80,00 80,00 80,00 0 0 0

Podprogram: 12.7
Nazov: Osobitny prijemca

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, Skolstva, kultury a Sportu

Zamer: Ugelné vyuzivanie socidlnych davok
Komentar: Podprogram predstavujd &innosti: $pecialna forma pouZitia $tatnej socialnej davky v prospech deti poukazovanych UPSV a R
mestu ako osobitnému prijemcovi.
Ciel: Vyuzitie pridavku na dieta v prospech deti
Mu: pocet rieSenych pripadov za rok
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
Skuto¢na hodnota: 2,00 2,00 2,00 0 0 0
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Nazov:

Podprogram: 12.8

Dotacie na ziakov zakladnej, Specialnej zakladnej a materskej Skoly

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, skolstva, kultury a Sportu

Zamer: Rovnaké Sance pre deti a Ziakov bez rozdielu spolodenského postavenia
Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: zabezpecenie spoluprace, prenos Statnych dotacii na stravu a Skolské pomécky pre deti
v hmotnej nudzi a deti rodiov, ktorych prijem nedosahuje vySku Zivotného minima z UPSV a R na zakladnu skolu, $pecialnu
zékladnu Skolu a matersku Skolu, ktorych zriadovatelom je mesto
Financuju sa vydavky na sociélne davky.
Ciel” Koordinovat spolupracu medzi UPSVR a Z3 a predskol. zariadeniami
Mu: pocet deti poberajlcich dotéciu na stravu
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 5,00 5,00 1,00 0 0 0
Skutoéna hodnota: 2,00 1,00 1,00 0 0 0
Mu: pocet deti poberajlcich dotaciu na Skolské pomécky
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 5,00 5,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skutoéna hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0
Podprogram: 12.9
Nazov: Prispevok pre novonarodené deti

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, Skolstva, kultury a Sportu

Zamer: Rastuica populéacia v Novékoch
Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: poskytovanie jednorazového finanéného prispevku pre kazdé novonarodené dieta s trvalym
pobytom v meste Novéky v zmysle Zasad poskytovania darov z rozpo¢tu mesta.
Financuju sa vydavky na jednorazovy finan¢ny prispevok.
Ciel” Podporit rast populacie v meste
Mu: predpokladany pocet prispevkov vyplatenych za rok
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 40,00 40,00 45,00 45,00 45,00 40,00
Skutodna hodnota: 24,00 40,00 45,00 0 0 0
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Podprogram: 12.10

Nazov: Socialne zariadenie pre seniorov

Zodpovednost: Oddelenie vystavby a rozvoja mesta, Oddelenie socialnych veci, Skolstva, kultdry a Sportu

Zamer: Poskytovanie sluzieb pre seniorov
Komentar: Podprogram predstavujd ¢innosti: vystavba resp. rekonstrukcia objektu pre Sociélne zariadenie pre seniorov.
Ciel: Zabezpedit skvalitnenie zivota seniorov v meste

Podprogram: 12.11

Nazov: Prepravna sluzba - Socialny taxik

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci , Skolstva, kultary a Sportu

Zamer: Poskytovanie socialnych sluzieb starym a zdravotne tazko postihnutym ob&anom
Komentar: Program predstavuju ¢innosti : poskytovanie prepravnej sluzby - socialneho taxika pre starych a tazko zdravotne postihnutych
ob&anov v oblasti prepravy v katastri mesta Novaky.
Ciel: Ulahgit starym a ZTP ob&anom pohyb vmeste
Mu: Pocet prepravenych oséb
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 200,00 150,00 120,00 100,00 100,00 100,00
Skutodna hodnota: 100,00 150,00 120,00 0 0 0
Mu: Predpokladany pocet ziadatelov
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 300,00 150,00 120,00 100,00 100,00 100,00
Skutoéna hodnota: 130,00 150,00 120,00 0 0 0
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Nazov: Byty a nebytové priestory
Zamer: Dostupné byvanie pre ob&anov mesta
Komentar:

Nazov: Bytova problematika

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy

Zamer: Dostupné byvanie pre ob&anov mesta
Podprogram predstavuju ¢innosti: ¢innosti v oblasti prijimania a vybavovania ziadosti a v pripade uvolnenia najomného bytu aj

Komentar:
jeho pridelenie.
Vydavky na zabezpecenie ¢innosti, ktoré sa vykonavaju v rdmci tohto podprogramu su zahrnuté v Programe 14 —
Administrativa a predstavuju rezijné naklady: mzdy, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby.
Ciel: Zabezpecdit pre obcanov mesta ziskanie vlastnéhobyvania
Mu: pocet novych evidovanych ziadosti
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00
Skutodna hodnota: 32,00 18,00 20,00 0 0 0
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Podprogram: 13.2

Nazov: Sprava a evidencia bytov a nebytovych priestorov

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy
Zamer: Prehladna evidencia bytov a nebytovych priestorov v majetku mesta

Komentar: Podprogram predstavuju Cinnosti: sprava bytov , fond Gdrzby za neodpredané byty, sprava nebytovych priestorov a budov,
sprava nebytovych priestorov — poliklinika, udrzba bytovych priestorov, splacanie Uveru zo SFRB, udrzba nebytovych
priestorov a budov ,udrzba nebytovych priestorov — poliklinika, spotreba energii byty , nebytové priestory, poliklinika, sidne

poplatky.
Financuju sa vydavky na vysSie uvedené &innosti.
Ciel: Zabezpecit presnu evidenciu bytov a nebytovych priestorov vo viastnictve mesta Novaky a deratizaciu
Mu: pocet spravovanych nebytovych priestorov spolu
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 10,00 10,00 10,00 12,00 12,00 12,00
Skutoéna hodnota: 10,00 10,00 10,00 0 0 0
Mu: pocet spravovanych mestskych bytov spolu
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 56,00 56,00 55,00 54,00 54,00 54,00
Skutoéna hodnota: 56,00 56,00 55,00 0 0 0
Podprogram: 13.3
Nazov: Tepelné hospodarstvo
Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy
Zamer: Modernizéacia a rekon$trukcia horlicovodnych rozvodov tepla a odovzdavanie stanic tepla
Komentar: Podprogram predstavujd ¢innosti: udrzba a modernizacia hordcovodnych rozvodov tepla.
Financuju sa vydavky na uvedené &innosti.
Ciel: Zabezpecit prevadzkyschopnost rozvodov tepla a zlepSovanie hospodarnosti
Mu: Pocet zrekonstruovanych vymennikovych stanic
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 1,00 1,00 5,00 2,00 2,00 2,00
Skuto¢na hodnota: 0 5,00 5,00 0 0 0
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Podprogram: 13.4
Nazov: Televizny kablovy rozvod

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy

Zamer: Televizny signal v meste Novaky
Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: udrzba a zvySovanie kvality televizneho kéblového rozvodu v meste.
Financuju sa vydavky na uvedené &innosti.
Ciel: Zabezpecdit Udrzbu a skvalitiovanie televizneho kablovéhorozvodu
Mu: Pocet prekladok rozvodov televizneho kablového rozvodu
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 10,00 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00
Skuto¢na hodnota: 1,00 0 10,00 0 0 0

Podprogram: 13.5
Nazov: Vystavba bytov

Zodpovednost: Oddelenie vystavby a rozvoja mesta
Zamer: Vystavba novych bytovych domov
Podprogram predstavuju ¢innosti: zabezpecovanie vybudovania novych bytovych jednotiek pre starSich a socialne slabsich

Komentar:
skupin obyvatelstva.
Financuju sa vydavky na vystavbu bytov.
Ciel: Zabezpecdit vystavbu novych bytov
Mu: Pocet novych bytov
Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 0 0 0 0 0 0
Skutodna hodnota: 0 0 0 0 0 0
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Nazov: Administrativa

Zamer: Flexibilna a kvalitna ¢innost mestského Uradu.

Komentar: Program predstavuju ¢innosti: odmefovanie zamestnancov mestského Uradu, odmefovanie pracovnikov mimopracovnych
¢innosti, odvodova povinnost zamestnavatela, nahrady za PN a pridel do socialneho fondu, zabezpe€ovanie tovarov, sluzieb

a kapitalovych vydavkov v ramci administrativy mestského uradu
Financuju sa vydavky na mzdy zamestnancov, odvody a prispevky zamestnavatela, odmeny pracovnikom mimopracovného

pomeru, tovary a sluzby, kapitélové vydavky.

Nazov: Administrativa

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy

Zamer: Flexibilna a kvalitna ¢innost mestského Gradu.

Komentar: Program predstavuju ¢innosti: odmefiovanie zamestnancov mestského Uradu, odmefovanie pracovnikov mimopracovnych
éinnosti, odvodova povinnost zamestnavatela, nahrady za PN a pridel do socialneho fondu, zabezpecovanie tovarov, sluzieb a
kapitalovych vydavkov v rdmci administrativy mestského tradu
Financuju sa vydavky na mzdy zamestnancov, odvody a prispevky zamestnavatela, odmeny pracovnikom mimopracovného
pomeru, tovary a sluzby, kapitélové vydavky.

Ciel: Zabezpecit kvalifikovany odborny personal mestského uradu

Mu: pocet kvalifikovanych zamestnancov

Rok: 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota: 22,00 22,00 22,00 23,00 23,00 23,00
Skutoéna hodnota: 25,00 22,00 22,00 0 0 0
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